

### *Valg.*

Valgkomiteen hadde lagt fram oversikt over medlemmer i tillitsverv etter forrige valg samt forslag på personer som etter vedtakene skulle velges på årsmøtet.

*Styret:* De uttredende styremedlemmer var bonde Johan Hermstad, Rissa, disponent Arne Grønning, Steinkjer og forsker Rolf Celius, Sparbu. Samtlige ble gjenvalgt i overensstemmelse med valgkomiteens forslag.

De øvrige styremedlemmer er fylkesagronom Harald Eriksen, bonde Inge Krogstad og førsteamanuensis Asbjørn Moen.

*Varamenn* til styret ble etter valget bonde Jon Woll, Verdal, bonde Arnt Inge Vognild, Nerskogen, herredsaagronom Brynjar Meldal, Namdalseid, bonde Eivind Nygård, Støren, herredsaagronom Per Husby, Rissa og bonde Mathias Formo, Skage i Namdalen.

Arnt Inge Vognild er ny varamann, de øvrige ble gjenvalgt etter forrige valgperiode.

Til *formann* ble valgt fylkesagronom Harald Eriksen, Steinkjer og til *nestformann* bonde Inge Krogstad, Lundamo, begge gjenvalgt.

Til *revisorer* ble valgt tidligere fylkesagronom Anton Hofstad og bonde Sigurd Klefstad (gjenvalg). Til varamann ble gjenvalgt bonde Anton Trøgstad.

Til representanter i Det norske jord- og myrselskap ble valgt: Formannen Harald Eriksen og nestformannen Inge Krogstad, begge gjenvalgt. Som varamann ble gjenvalgt Arne Grønning.

Til representant i Landbruksveka i Trondheim ble valgt bonde Johan

Hermstad, Rissa og som varamann førsteamanuensis Asbjørn Moen, Trondheim.

Som valgkomite til neste årsmøte ble valgt: Herredsaagronom Carl Ivar Storøy, Overhalla, formann og til komiteemedlemmer, bonde Jarle Kjesbu, Steinkjer og fylkesagronom Harald Rian, Trondheim.

### *Andre saker.*

Under posten eventuelt pekte herredsaagronom Bjarne Sundfær, Frosta, på at han hadde hatt gode erfaringer ved bruk av trelurer ved grøfting av myr og fant det naturlig om Trøndelag Myrselskap vurderte bruk av slike rørtyper nærmere.

### *Åpent foredragsmøte.*

Etter årsmøtet ble lokalene åpnet for foredragsmøte med fri adgang. Forsker Hans Aamodt fra Landbruksteknisk Institutt i Ås gjorde rede for «Nyere dyringsmåter på myr». Dessuten orienterte han om hjulutstyr og belter som var velegnet for å øke flyte- og framkomstevne for maskiner og redskaper på bæresvak jord. Foredraget var ledsaget av lysbilder, diagrammer og andre grafiske framstillinger.

Forsker Rolf Celius ved Statens forskingsstasjon Kvithamar, avdeling Mære, ga en oversikt over noen forsøksresultat under myr dyrking i Trøndelag hvor han kom inn på emner som myrsynking, drenering, gjødsling og plan-tevalg.

Det var et meget godt frammøte til foredragene.

*Rolf Celius.*

## **Trøndelag Myrselskap**

Årsmelding 1979.

76. arbeidsår.

### *Medlemskap og organisasjon.*

Medlemstallet i 1979 var 199, derav 71 livsvarige medlemmer. Tidligere for-

søksleder Jens Roll-Hansen ble av årsmøtet 1979 utnevnt til æresmedlem. Selskapet har da i alt 3 æresmedlemmer.

Styrets sammensetning i 1979 har vært:

*Formann:* Fylkesagronom Harald Erik-  
sen, Steinkjer.

*Varaformann:* Bonde Inge Krogstad,  
Lundamo.

*Styremedlemmer:* Bonde Johan Herm-  
stad, Rissa. Disponent Arne Grønning,  
Steinkjer. Forsker Rolf Celius, Spar-  
bu. Første-amanuensis Asbjørn Moen,  
Trondheim.

*Varamenn til styret:* Bonde Jon Woll,  
Verdal. Herredsagronom Brynjar Mel-  
dal, Namdalseid. Bonde Eivind Ny-  
gård, Støren. Herredsagronom Per  
Husby, Rissa. Forsker Johannes Mins-  
aas, Trondheim. Bonde Mathias For-  
mo, Skage i Namdalen.

*Sekretær og kasserer:* Rolf Celius,  
Sparbu.

*Representanter i Det norske jord- og  
myrselskap:* Formannen, Harald Erik-  
sen og varaformannen Inge Krogstad.  
*Vararepresentant:* Arne Grønning,  
Steinkjer.

*Representant i Landbruksveka i Trond-  
heim:* Bonde Inge Krogstad, Lunda-  
mo. *Varamann:* Bonde Johan Herm-  
stad, Rissa.

*Revisorer:* Tidligere fylkesagronom An-  
ton Hofstad, Steinkjer og bonde Si-  
gurd Klefstad, Beitstad. *Varamann:*  
Anton Trøgstad, Sparbu.

*Valgkomite:* Fylkesagronom Peder Mu-  
an, Trondheim. Bonde Jarle Kjesbu,  
Steinkjer. Bonde Ola Yseth, Halt-  
dalen.

#### *Utdeling av utmerkelser.*

Selskapet var 75 år våren 1979, og som ledd i markeringen av dette ble det på årsmøtet den 9. mars delt ut utmerkelser til en rekke fortjente myrdyrkere i trøndelagsfylkene. Navnene til disse er gjort kjent i årsmøtereferat i tidskriftet *Jord og Myr*, nr. 2, 1979.

Utmerkelsene besto i et grafisk arbeid av namdalskunstneren Oluf Føinum.

Direktør Ole Lie i Det norske jord- og myrselskap foretok utdelingen.

#### *Faglig virksomhet.*

I tilknytning til årsmøtet 1979 holdt professor Arnor Njøs foredrag om «Myrjordas fysiske egenskaper. Konsekvenser for praktisk drift» og forsker Rolf Celius om «Grasdyrking i Trøndelag».

For 1980 har styret planlagt foredragsmøter under landbruksvekene i begge trønderfylkene. Tidligere har slikt arrangement vært avvirket vekselvis i bare ett av fylkene, og da i tilknytning til selskapets årsmøte. Under landbruksveka i Nord-Trøndelag, holdt forsker Ole Hans Baadshaug foredrag over emnet «Hvilke begrensninger setter klimaet i Trøndelag for utnyttning av myrjordsressursene».

Styret har drøftet behovet for midlertidig grøfting av myrjord før oppdyrking og sett dette i forhold til de eksisterende tilskottsordninger. I en henvendelse til Det norske jord- og myrselskap har en bedt om medvirkning til at tilskott kan gis til midlertidige åpne grøfter på myr hvor dette er nødvendig, uten at dette medfører reduserte tilskott når en senere skal fullgrøfte myra.

For å stimulere myrforskningen i Trøndelag har styret sendt en henvendelse til Det lokale råd for Statens forskingsstasjoner Kvithamar, Voll og Tingvoll under tittelen «Framlegg til forskning og utvikling av dreneringsteknikk på myrjord». I framlegget pekes det på aktuelle prosjekter som bør prioriteres. Styret har i denne forbindelse bevilget inntil kr. 10 000,— under forutsetning av at forskingsstasjonene legger fram konkrete planer for prosjekt som gjelder dreneringsteknikk på myrjord.

I en henvendelse til Statens forskingsstasjoner har en framholdt behovet for styrking av forskerbemanningen innen myrkultur ved stasjonene i Trøndelag.



Selskapet har medvirket til at emner om myr og myrdryrking ble tatt opp i flere foredrag på en av kursdagene under Nord-Trøndelags landbruksselskaps tjenestemannskurs 30/1—1/2 i år.

Selskapet har i 1979, etter søknad, gitt økonomisk støtte til Stjørdal og omegn forsøksring for anlegg av et orienterende forsøk i beitevekster på myrjord i Selbu.

Styret har vedtatt å delta i *Trøndelagsutstillingen 1980* sammen med Det norske jord- og myrselskap. Trøndelag

Myrselskap tar del i de felles utstillingskostnader med  $\frac{1}{3}$  — begrenset oppad til kr. 5000,—. Dertil dekkes reisekostnader for styremedlemmer som tar del i arbeid med utstillingen.

Steinkjer/Sparbu den 10. mars 1980.

*Harald Eriksen*  
formann

*Rolf Celius*  
sekretær

## Det norske jord- og myrselskaps representantskapsmøte

Representantskapsmøte i Det norske jord- og myrselskap ble holdt på Helle-  
rud i Skedsmo den 7. juni 1980.

### Sak 1. ÅPNING OG NAVNEOPPROP

Følgende representanter møtte:

Fylkeslandbrukssjef Johan Lyche, Sarpsborg, fylkesmann Thorstein Treholt, Lillehammer, gårdbruker Jan E. Mellbye, Nes på Hedmark, jorddirektør Ottar Fjærvoll, Ås, skipsreder, gårdbruker Carsten Bruun, Sem, professor dr. J. Låg, Ås, gårdbruker Ove Munthe-Kaas, Hov i Land, forsker Hans Aamodt, Ås, gårdbruker Nils Berg, Melhus, statskonsulent Ole Jerven, Ås, fylkesagronom Alfred Malm, Gjøvik, fylkeslandbrukssjef Ragnar Haarr, Molde, gårdbruker Alf Skomsøy, Smøla, gårdbruker Fridtjof Dahl, Fauske, gårdbruker Alfred Holmen, Smøla, gårdbruker Gunnar Hesbøl, Kongsvinger, statskonsulent Olav Hope, Bærum, rektor Gunnar Dahl, Sortland, disponent Arne Grønning, Steinkjer og gårdbruker Inge Krogstad, Melhus.

Fra administrasjonen møtte direktør Ole Lie og kontorsjef Einar Wold, sistnevnte som sekretær.

Av innbudte gjester deltok landbruksministerens personlige sekretær Nordahl Roaldsøy, direktør Per Hartvig, statsau-

torisert revisor Th. Walseng, statskonsulent Albert Swift, direktør Kr. Kaus.

Av innbudte funksjonærer deltok konsulentene Per Hornburg, Arne Bardalen, Øystein Lid Larsen og Erling Kjosås.

Ved åpningen av møtet holdt formannen, fylkesmann Thorstein Treholt minnetale over to tidligere medlemmer og tillitsmenn i selskapet: Bestyrer Wilhelm Aasli, Bjørkelangen og advokat, sivilagronom Arne Valen Sendstad, Årnes.

Møtet ble ledet av representantskapets ordfører, fylkeslandbrukssjef Johan Lyche.

Innkalling og sakliste ble godkjent.

Disponent Arne Grønning og statskonsulent Olav Hope ble valgt til å undertegne protokollen sammen med representantskapets ordfører.

### Sak 2. ÅRSMELDING FOR 1979

Formannen orienterte om årsmeldingen avsnitt for avsnitt. I tillegg til den utsendte trykte årsmeldingen ble det delt ut en tabellarisk oversikt over samtlige undersøkte felter i 1979.

Årsmeldingen for 1979 ble enstemmig godkjent.